НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.05.2021 № 6                                                                                                   с. Новообинка

О повышении оплаты труда
главы муниципального образования,
муниципальных служащих муниципального
образования Новообинский сельсовет

     Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 11.05.2021 №
153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов
муниципальных служащих и внесении изменений в постановление Администрации
Алтайского края от 31.01.2008 № 45» Новообинское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Повысить с 01.01.2021 в 1,15 раза установленные постановлением Администрации
Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе,
муниципальных служащих» (с изменениями)  предельные размеры денежных
вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры
должностных окладов муниципальных служащих (таблица прилагается).
2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных
служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2021 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Новообинка сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной
политике, экономике.
 5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации
сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                                 Н.В. Устинова

Приложение
к решению сельского Собрания

депутатов от 19.05.2021  № 6

ЕДИНАЯ СХЕМА
Размеров денежного вознаграждения главы сельсовета, должностных окладов

муниципальных служащих сельского поселения

Наименование должностей

Выборные муниципальные должности Размер денежного
вознаграждения, руб.

Глава сельсовета 18 792,00

Должности муниципальной службы Размер должностного
оклада, руб.

Высшая должность муниципальной службы

Заместитель главы Администрации сельсовета 2977,00